## Onsequeenter

querit. Ulterius ad sumendum cō-

tradictionē i ppositib⁹ modali bus negatio debet ferri ad verbū aut ad modum. C Et arguit quod ad verbū quod eodem modo in oppositio sumi dicitur in omnibus pponib⁹ sed in illis de in esse sumis oppositione ad verbū. ergo eodem modo in illis de modis sumis h̄dictione serendo h̄dictionē ad verbū. sic ergo negatio non fertur ad modum. sicut ad verbū. Ad alio p̄z. quod oppositio est passio in omnibus pponib⁹. et ideo eodem modo sumit in omnibus pponib⁹. Ad inquit de se p̄z. C Itē; determinatio dicitur addi vel ferri ad suū determinabile. sed negatio est determinatio verbī. ergo dicitur ad verbū. Ad alio p̄z. et inquit declarat quod negatio est adverbium modo adverbium est determinatio verbī. sicut priscianus qui dicit quod adverbium est adiectivū verbī et ceteris.

**III** **Oppositum** est prolylo sophus et arguitur ratione sua in littera. quod si in pponib⁹ modalib⁹. negatio ferrere est ad verbū ad habendū h̄dictionē. tunc due h̄dictoria essent simul vere. sicut hoc est impossibile. g⁹ et ceteris. pbatio p̄ne. quod iste due possibilia sunt et possibilia non sunt. h̄dicitur si negatio ferrere est ad verbū in modalibus ad habendā h̄dictionē. et tamen iste sunt sunt simul vere. ut declarat p̄bus in littera. quod possibile est vestem incidi et non incidi. et ideo negatio non debet ferri ad verbū. sed ad modum et in modalib⁹ ad sumendā h̄dictionē. C Dico quod in modalibus ad sumendā h̄dictionē negatio debet ferri ad modum. et non ad verbum quod sicut est in illis de inesse. sic est in illis de modo. sed in illis de inesse ad sumendā h̄dictionē negatio debet ferri ad ppositione

ratiōes. Ad palma cō dicit eodem modo debet sumi h̄dictione ille pponib⁹ modali bus verū est. et cum dicitur negatio debet ferri ad verbū in illis de inesse ad sumendā h̄dictionē verum est. sed hoc non est ratione quod sed cōpositionis. et ideo bene concedo quod ita erit in illis de modo quod negatio ferrere est ad illud principale ex parte cuius se tenet cōpositio. C Et tu dices. ergo non debet ferri ad modum falsum est. quia modus se tenet ex parte cōpositionis. cum ipsam determinet vel dicendum quod simile est de ppositionib⁹ modali bus. et de illis de inesse. et alio modo est dissimile. simile est in hoc. quod sicut in illis de inesse ad sumendā h̄dictionē. negatio fertur ad cōpositionē ita in illis de modo. Sed dissimile est in hoc. quod in illis de inesse cōpositio se tenet ex parte verbū. sed in ppositionib⁹ modali bus ppositione se tenet. ex parte modi et ceteris. C Ad alia cum dicitur determinatio debet ferri ad suū determinabile verū est mediate vel immediate. et cum dicitur negatio est definitio verbū verū est. et ideo b̄ni procedit quod negatio dicitur ferri ad verbū. sicut hoc est immediate modo vel cōpositio. quā modus determinat. ita quod fertur ad modum vel ad cōpositio nem. et quod verbū est altera pars cōpositio nis. ideo fertur ad verbum mediate cōpositio. quā modus determinat. id est et ceteris.

## Onsequeenter

querit. Ulterius sequitur possibile est esse. ergo non necesse est esse sic dicebat alius. Et arguit quod sic quod sequitur possibile est esse g⁹. p̄tigēs est esse. quod sicut in primo ordine modalib⁹ viterbius legit p̄tigēs est ergo p̄tigēs est non esse per querionē in opposita qualitate ut p̄z p̄mo p̄z. vlti-

**I**ns seq̄ p̄tingens est non esse, ergo nō necesse est esse, q̄ sunt in primo ordine modalit̄, ergo de p̄mo ad ultimū seq̄ possibile est esse, ergo non necesse est esse. **C**Et confirmat q̄ in diffinitione contingētis ponit nō necesse ut app̄z primo prior̄, vbi p̄bus diffinit contingētis sic cōtingētis ē quo existente nō necessario posito, tñ in esse nullū accidit sc̄nenies, sic ergo, q̄ in diffinitione contingētis ponit nō necesse Ideo seq̄ ad contingētis, & contingētis sequitur ad possibile, ergo de p̄io ad ultimū sequit possibile est esse ergo nō necesse est esse, ideo &c. **C**Itē ad positionē vnius dissipatorum sequit remotio alterius, sed possibile & necessariū sunt desperata, ergo ad positionē vni seq̄ remotio alterius, & sic sequitur possibile est esse, ergo non necesse est esse, vel econverso necesse est esse, ergo non possibile est esse. **A**utor p̄z, q̄ ad positionē hōis sequit remotio aſini, **A**utor ēt p̄z, quia qđ est possibile p̄t esse & non esse, s̄m p̄ est necessariū nō p̄t nō esse, iō &c.

**In oppositum** iοſoph⁹ dicit q̄ nō seq̄ in r̄ possibile est esse ergo nō necesse est esse ut ipse probat, sed seq̄ vt ipse dicit non necesse est non esse. **C**Dico q̄ possibile p̄t sumi analogice vel pro necessario vel contingētis ad vtrūlibet vel pro possibile incoi ad contingētis necessariū vel ad contingētis ad vtrūlibet. **C**Tunc dico q̄ si accipiat possibile p̄ necessario, sic ad possibile nō sequitur non necesse, q̄ ad unum p̄dictor̄, iox non sequitur alterum, sed possibile pro necessario est p̄dictorum hūtus, qđ est nō necesse q̄ necesse & non necesse cōradicunt, & ideo possibile prout est idem cū necesse dicitur, ergo ad possibile qđ ē idē necesse non sequitur non necesse. **S**i autem possibile accipiat p̄ contingētis ad vtrūlibet sic ad possibile sequitur nō necesse, q̄ qđ est contingētis ad vtrūlibet, nec est necessariū, nec est impossibile, q̄ tale p̄ rest esse & nō esse, & tale nec est necesse.

nec possibile, ideo &c. **C**Et hoc etiam apparet p̄ p̄bim p̄io prior̄, s̄q̄ ad possiblē p̄ contingētis ad vtrūlibet sequatur non necesse, vt declaratum est in argūdo, sed si accipiat possibile p̄ possiblē in cōi sic ad possibile nō sequit nō necesse, q̄ ad affirmationē superioris non sequitur negat alicui⁹ sui inferioris, Sz possibile in cōi est superius ad necesse & s̄li ad contingētis, ergo ad affirmationē possiblē in cōi non sequit necessariū negatio & contingētis dicendo possibile est esse, ergo non necesse est esse vel nō contingētis est esse. **A**utor p̄z, quia ad affirmationē animal non sequit negatio animi vel hōis. **A**utor ēt patet, q̄ possibile est inferius ad necesse & ad contingētis saltem analogice.